

UNSERE ANGEBOTE IM OKTOBER

ALLE ANGEBOTE VOM 01.10. BIS 31.10.25 GÜLTIG!

"Dafür habe ich noch nie etwas bezahlen müssen!"

Von Zeit zu Zeit werden wir in den Apotheken mit diesem Satz konfrontiert - einer Mischung aus Vorwurf und Forderung nach Erklärung, wenn es um die sogenannten Rezeptgebühren geht. Aus unserer Sicht ist diese Frage verständlich, auch wenn wir uns manchmal einen etwas weniger vorwurfsvollen Ton wünschen

Bei den Rezeptzuzahlungen betritt man ein Feld, das sich Laien nicht sofort erschließt. Die Zuzahlung zu rezeptpflichtigen Medikamenten richtet sich nach dem Preis des jeweiligen Medikaments.

Ist der Abgabepreis

unter 5,00€:

zahlen Sie den tatsächlichen Abgabepreis

5,00€-50,00€:

ist eine Zuzahlung von 5,00€ fällig

50,01€-99,99€:

sind 10% des Abgabepreises zu zahlen

ab 100,00€:

zahlen Sie den Höchstbetrag von 10,00€

Ergänzend gibt es Medikamente, die von der gesetzlichen Zuzahlungspflicht befreit sind. In diesen Fällen ist die Nachvollziehbarkeit erschwert und kann zu Verwunderung bei den Versicherten führen. Dabei gibt es zwei Varianten:

- Der Dachverband der Krankenkassen kann besonders preisgünstige Medikamente von der Zuzahlung durch Versicherte aller Krankenkassen befreien lassen.
- Jede einzelne gesetzliche Krankenkasse kann ihre Versicherten von der Zuzahlung zu bestimmten Medikamenten befreien lassen, für die sie mit den Arzneimittelherstellern vertraglich Rabatte vereinbart haben.

Wichtig: Diese Zuzahlung kann sich alle 14 Tage ändern, da die Hersteller ihre Preise in diesem Rhythmus ändern können. Und so kann es sein, dass Ihr Medikament im letzten Monat noch von der Zuzahlung befreit war und in diesem Monat infolge einer Preiserhöhung zuzahlungspflichtig wurde, oder umgekehrt, bei einer Preissenkung entfällt die Zuzahlung - es gibt beides!

Generell helfen wir Ihnen gerne bei der Auswahl von gebührenfreien Medikamenten - und das ohne zusätzliche Kosten für Sie!

Herzliche Grüße

the Alled Bid

60€ SPAREN



Gingium 240 mg

120 Filmtabletten | statt 147,06€*





GAVISCON DUAL

12 x 10 ml | statt 12,97 €* 1|=78,75€



HYLO GEL Augentropfen

10 ml | statt 17,95€* ıl=1.395,00€

Bleiben Sie stark - mit vorbeugenden Helfern für die kalte Jahreszeit!



30% SPAREN 3,45€

Sterillium gel Hände-Desinfektionsmittel

100 ml | statt 4,95€* 11=34,50€



60 Depot-Kapseln | statt 7,50€*

Vitamin C plus Zink

Zinkorotat-POS 24% SPARÉN 15,95€

Zinkorotat-POS 40 mg

100 Tabletten | statt 21,10€*

St. Rochus Apotheke Steinheim Bahnhofsallee 8 • 32839 Steinheim

E-Mail: info@sankt-rochus-apo.de

Tel.: 05233 - 86 09

Mo.-Do.: 08:00-13:00 Uhr & 14:30-18:30 Uhr

Fr.: 08:00-13:00 Uhr & 14:30-18:00 Uhr Sa.: 08:30-13:00 Uhr

www.sankt-rochus-apo.de



Wenn es Sie erwischt hat - wir haben bewährte Helfer für die Erkältungszeit:





ACC akut 600 mg

20 Brausetabletten statt 19,99€*





SINOLPAN FORTE 200mg

21 Weichkapseln | statt 9,97€*

+ Taschenwärmer gratis*1



24% SPAREN 13.45€

Stilaxx Hustenstiller Bei Reizhusten

200 ml | statt 17,59€* 11=67.25€



gegen Halsschmerzen

20 Lutschtabletten statt 10.26€*



500 mg/200 mg

20 Filmtabletten statt 10,98€*

GEMEINWOHL-ÖKONOMIE

Unser Wert des Monats: Verantwortung

Ich stehe für die Folgen meiner Taten, Worte und Gedanken ein. Ich nutze meine Erfahrungen zur Weiterentwicklung meiner Persönlichkeit.

Was bedeutet das für uns?

Jedem Menschen unterlaufen Fehler oder man spricht unbedachte Dinge aus, die einem dann leid tun.

Eine rasche Klärung der Situation ist der erste und wichtiaste Schritt. Und selbst schlechte Gedanken kann man wahrnehmen und innerlich wieder gehen lassen.

Dieses Verhalten ist die Basis, um nicht nur mit anderen. sondern auch mit sich selbst ins Reine zu kommen.



SPĀREN 4.45€

Otriven 0,1% **Dosierspray**

10 ml | statt 5,96€* 11=445.00€

+ Otriven Nasensalbe aratis*



H&S Wohlfühltee Holunder, Zitrone oder Sanddorn

je 20x2,5g | statt je 4,15€* 1kg=59,00€

ie **29% SPAREN** 2.95€

Ziehzeit 8 Minuten



WEPA NASENDUSCHE 1 Stück | statt 15,45€*

Wir wünschen Ihnen eine schöne (lerbstzeit!



Naratriptan HEXAL bei Migräne 2,5 mg

2 Filmtabletten | statt 9,50€*



22% **SPAREN**

8,95€ DR.THEISS MELATONIN

EINSCHLAF-SPRAY PLUS 20 ml | statt 11,49€

DR.THEISS MELATONIN **EINSCHLAF-**SPRAY

30ml | statt 11,49€* 1/=208,33€

SPRAY 22%

SPAREN 8.95€

.

MELATONIN



14 Kapseln | statt 14,95€*

Arkomédiko PANBEROL MANNOSE 24% SPAREN 17,95€

CRANBEROLA MANNOSE 14 Portionsbeutel

statt 23,50€*

23% SPÄREN

MAGNESIUM Diasporal pro D3+K2 Depot

30 Direktsticks | statt 19,45€*



sterile Kompressen 20 Stück | statt 11,95€*

Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange Vorrat reicht. "UVP des Herstellers; "1 Abgabe Gratisartikel nur solange Vorrat reicht. Impressum: Herausgeber und Gesamtkonzeption: Lieblings GmbH, Industriestraße 11, 35463 Fernwald-Annerod, Tel.: 0641/480118-0. Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Arzneimttel, die der Arzneimittel-Preisverordnung unterliegen, haben in allen Apotheken einen einheitlichen Abgabepreis. Für Druckfehler bei Preisangaben oder technischen Daten keine Haftung. Die Ratschläge in diesem Magazin sind sorgfältig geprüft, dennoch kann eine Garantie nicht übernommen werden. Eine Haftung der Apotheke ist ausgeschlossen. Quellen: envato.com | freepik.com. Gültigkeit; 01.10. - 31.10.2025